РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ  ОБЛАСТЬ
КАДЫЙСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
ЗАВРАЖНОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

                                                              РЕШЕНИЕ

От __ апреля 2019 года			                                                           № __

Об исполнении бюджета
Завражного сельского поселения
за 1 квартал 2019 года.

           Заслушав и обсудив информацию администрации Завражного сельского поселения об исполнении бюджета Завражного сельского поселения за 1 квартал 2019 года, в соответствие со статьями 264.5 и 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Завражного сельского поселения за 1 квартал 2019 года по доходам в сумме 729,1 тыс. рублей, по расходам в сумме 787,3 тыс. рублей с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета) в сумме 58,2 тыс. рублей и со следующими показателями:
1) доходов по кодам классификации доходов бюджета за 1 квартал 2019 год согласно приложению 1 к настоящему решению;
2) расходов бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета за 1 квартал 2019 года согласно приложению 2 к настоящему решению;
3) расходов бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета за 1 квартал 2019 года согласно приложению 3 к настоящему решению;
4) источников финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета за 1 квартал 2019 года согласно приложению 4 к настоящему решению;
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене «Вести Завражья».
     3.  Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

Глава Завражного сельского поселения:                                                             И.А.Панина

	                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ 1

	                    к решению Совета депутатов

	                           № __ от __ апреля 2019г

	ДОХОДЫ

	 ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА
 ЗА 1 квартал 2019 ГОДА

	рублей

	Коды бюджетной классификации
	Наименование кодов классификации доходов бюджетов
	Плановое назначение
	Кассовое исполнение

	100
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ КАЗНАЧЕЙСТВО
	373000
	105920,49

	100 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	373000
	105920,49

	100 1 03 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	373000
	105920,49

	100 1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	373000
	105920,49

	100 1 00 02231 01 0000110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	152930
	46530,12

	100 1 03 02241 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1500
	325,11

	100 1 03 02251 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	246180
	68222,75

	100 1 03 02261 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-27610
	-(9157,49)

	182
	ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА
	875630
	231061,26

	182 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	875630
	231061,26

	182 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	304000
	47493,48

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	304000
	47493,48

	182 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	304000
	47713,29

	182 1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	-
	-(219,81)

	182 1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	8100
	3084,75

	182 1 05 01000 00 0000 110
	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	8100
	3084,75

	182 1 05 01010 01 0000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения  доходы
	8100
	3084,75

	182 1 05 01011 01 0000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
	8100
	3084,75

	182 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	563530
	180483,03

	182 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	78530
	8052,35

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	78530
	8052,35

	182 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	485000
	172430,68

	182 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенных в границах сельских поселений
	210000
	148541,00

	182 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	275000
	23889,68

	906
	АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАВРАЖНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	198100
	29100,30

	906 1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	1000
	0

	906 1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными дицами органов местного самоуправленря, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	1000
	0

	906 1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	166630
	16816,14

	16240,14

	906 1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	165630

	906 1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	98980
	3222,76

	906 1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	66650
	13017,38

	906 1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а так же имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	1000
	576,00

	906 1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	20470
	12284,16

	906 1 13 02065 10 0000 120
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	20470
	12284,16

	906 1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	10000
	0

	906 1 14 02000 00 0000 000
	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	10000
	0

	906 1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	10000
	0

	132
	ДЕПАРТЕМЕНТ ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО КОМПЛЕКСА И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
	5000
	0

	132 1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	5000
	0

	132 1 16 51040 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	5000
	0

	906 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1409300
	362993,00

	906 2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	1409300
	362993,00

	906 2 02 10000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов  Российской Федерации и муниципальных образований
	630000
	344093,00

	906 2 02 15001 00 0000 151
	Дотации  на выравнивание бюджетной обеспеченности
	630000
	344093,00

	906 2 02 15001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	630000
	344093,00

	906 2 02 30000 00 0000 151
	Субвенции  бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	79300
	0

	906 202 35118 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	78000
	0

	906 2 02 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	78000
	0

	906 202 30024 00 0000 151
	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ
	1300
	0

	906 2 02 30024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ
	1300
	0

	906 2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	700000
	18900,00

	906 2 02 49999 00 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	700000
	18900,00

	906 2 02 49999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	700000
	18900,00

	                                                                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ 2
                                                                                                к решению Совета депутатов
                                                                                                      № __ от __ апреля 2019г.

	РАСХОДЫ ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ
 КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ЗА 1 квартал 2019 ГОДА

	    ( рублей)

	Наименование
	Раздел,            подраздел
	Запланировано
	Кассовое исполнение

	Общегосударственные вопросы
	0100
	1955030
	498227,36

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102
	418241
	103007,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	491159
	127538,00

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	1035630
	267682,36

	Национальная оборона
	0200
	78000
	0

	Мобилизационная  и вневойсковая подготовка
	0203
	78000
	0

	Национальная экономика
	0400
	443000
	150783,09

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	373000
	138783,09

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	70000
	12000,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500
	385000
	138258,69

	Жилищное хозяйство
	0501
	48000
	11786,65

	Благоустройство
	0503
	337000
	126472,04

	ИТОГО

	2861030
	787269,14

                                                                                                         Приложение № 3
                                                                                    к решению Совета депутатов
                                                                                 от __ апреля 2019 года
                                                                                                                     № __

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА ПО ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ЗА 1 квартал 2019 ГОДА
                                                                                                                (рублей)
	Наименование главного
 распорядителя кредитов
	Ведомство
	Раздел

	подраздел
	 Целевая статья
	 Вид расхода
	 План
	Кассовое исполнение

	Администрация Завражного сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области
	906

	2861030
	787269,14

	Общегосударственные вопросы
	906
	01

	1955030
	498227,36

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	906
	01
	02

	418241
	103007,00

	Глава Завражного сельского поселения
	906
	01
	02
	0010000000

	418241
	103007,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	906
	01
	02
	0010000110
	100
	418241
	103007,00

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	906
	01
	04

	491159
	127538,00

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	906
	01
	04
	0050000000

	491159
	127538,00

	Расходы на выплаты по оплате труда работников  органов местного самоуправления
	906
	01
	04
	0050000110

	491159
	127538,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	906
	01
	04
	0050000110
	100
	489859
	127538,00

	Осуществление полномочий по составлению протоколов об административных правонарушениях за счет субвенции из областного бюджета
	906
	01
	04
	0050072090

	1300
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	906
	01
	04
	0050072090
	200
	1300
	0

	Другие общегосударственные вопросы
	906
	01
	13

	1035630
	267682,36

	Учреждения по обеспечению хозяйственного и транспортного обслуживания
	906
	01
	13
	0900020590

	1035630
	267682,36

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	906
	01
	13
	0900020590
	100
	318392
	113548,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	906
	01
	13
	0900020590
	200
	639238
	151489,53

	Иные бюджетные ассигнования
	906
	01
	13
	0900020590
	800
	78000
	2644,83

	Национальная оборона
	906
	02

	78000
	0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	906
	02
	03

	78000
	0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	906
	02
	03
	0080051180

	78000
	0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	906
	02
	03
	0080051180
	100
	57809
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	906
	02
	03
	0080051180
	200
	20191
	0

	Национальная экономика
	906
	04

	443000
	150783,09

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	906
	04
	09

	373000
	138783,09

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования
	906
	04
	09
	3150020020

	373000
	138783,09

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	906
	04
	09
	3150020020
	200
	373000
	138783,09

	Другие вопросы в области национальной экономики
	906
	04
	12

	70000
	12000,00

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	906
	04
	12
	3400020030

	30000
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	906
	04
	12
	3400020030
	200
	30000
	0

	Другие мероприятия в области национальной экономики
	906
	04
	12
	3400020040

	40000
	12000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	906
	04
	12
	3400020040
	200
	40000
	12000,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	906
	05

	385000
	138258,69

	Жилищное хозяйство
	906
	05
	01

	48000
	11786,65

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	906
	05
	01
	3600020050

	48000
	11786,65

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	906
	05
	01
	3600020050
	200
	48000
	11786,65

	Благоустройство
	906
	05
	03

	337000
	126472,04

	Уличное освещение
	906
	05
	03
	5000020070

	150000
	40258,04

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	906
	05
	03
	5000020070
	200
	150000
	40258,04

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений
	906
	05
	03
	5000020110

	187000
	86214,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	906
	05
	03
	5000020110
	200
	187000
	86214,00

	Итого расходов:

	2861030
	787269,14

	                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ 4

	                               к решению Совета депутатов

	                                       № __ от __ апреля 2019г.

	ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА  БЮДЖЕТА ЗАВРАЖНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАДЫЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА
1 квартал 2019 ГОДА

	рублей

	Код
	Наименование
	Запланировано
	Кассовое исполнение

	01 00 00 00 00 0000 000
	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
	-
	58194,09

	01 02 00 00 00 0000 000
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	-
	-

	01 02 00 00 00 0000 700
	Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	-
	-

	01 02 00 00 10 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации
	-
	-

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-
	58194,09

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-
	-729075,05

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-
	-729075,05

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-
	-729075,05

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-
	-729075,05

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	-
	787269,14

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	-
	787269,14

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-
	787269,14

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-
	787269,14